АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 02.09.2014 г.

             № 133
ст-ца Новолеушковская

Об утверждении Порядка актуализации региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района на 2014-2043 годы

В целях реализации части 5 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком актуализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края, на 2014-2043 годы» со статьей 22, подпунктом 1 части 1 статьи 34 Закона Краснодарского края от 01 июля 2013 года № 2735-КЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. В целях актуализации информации о многоквартирных домах, расположенных на территории Новолеушковского сельского поселения, поручить специалисту 2 категории администрации Новолеушковского сельского поселения Ж.В. Лейер :

- заполнить в ИС информацию о:

           многоквартирных домах, введенных в эксплуатацию после утверждения региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Новолеушковского сельского поселения;

           многоквартирных домах, не включенных в Региональную программу при ее формировании и (или) предыдущей актуализации;

           проведенном в соответствии с краткосрочными планами реализации Региональной программы капитального ремонта многоквартирного дома, собственники помещений в которых формируют фонды капитального ремонта на специальных счетах, владельцами которых являются товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы или иные специализированные потребительские кооперативы, управляющие организации;

изменять, уточнять и (или) дополнять информацию о многоквартирных домах, содержащуюся в ИС, в том числе с учетом данных:

2

о признании в установленном порядке многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу либо реконструкции;

о принятии исполнительным органом местного самоуправления решения об изъятии для государственных или муниципальных нужд земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом;

о недостоверности либо изменении в какой- либо части имеющейся в ИО информации о многоквартирном доме, содержащихся в письменных сообщениях, полученных  от организации, осуществляющей управление многоквартирным домом, либо от собственника помещения в многоквартирном доме;

о недостоверности либо изменении в какой- либо части содержащейся в ИС информации о многоквартирном доме, выявленных уполномоченным органом сельского поселения самостоятельно;

об оказании услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного дома не в рамках краткосрочных планов реализации Региональной программы, содержащихся в письменных сообщениях, полученных от организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, либо собственниками помещений в многоквартирном доме;

2. Подписывать информацию о многоквартирном доме, расположенном на территории Новолеушковского сельского поселения, содержащуюся в ИС, 1 сентября каждого года с использованием усиленной квалифицированной  электронной подписи. Если 1 сентября приходится на нерабочий день, информация о многоквартирных домах подписывается в ближайший следующий за ним рабочий день.
3. Обеспечить:

 в течение трех рабочих дней после принятия настоящего постановления размещение на официальном сайте администрации Павловского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» актуализацию размещенного реестра многоквартирных домов по состоянию на 1 сентября каждого года;

в течение трех рабочих дней после принятия настоящего постановления размещение на официальном сайте администрации Новолеушковского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», опубликование в муниципальных печатных средствах массовой информации наименования, адреса и телефона уполномоченного органа поселения;

проведение постоянной информационно- разъяснительной работы среди организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами и собственников помещений в многоквартирных домах, о порядке актуализации Региональной программы, в том числе о необходимости своевременного представления в уполномоченный орган поселения полной и достоверной информации о многоквартирном доме, подтвержденной технической документацией на многоквартирный дом и иными связанными с управление данным домом документов.

3

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2 категории администрации Новолеушковского сельского поселения Ж.В. Лейер.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Новолеушковского сельского поселения

Павловского района

       С.В. Курило